
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204434433242043 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/6L/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/6L/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   10/02/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/6L/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 5, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día tres de febrero de dos mil veintitrés.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/474A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 1, del mercado semanal de Camposol.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/643B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204434433242043 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

puesto nº 118, con una ocupación de 6 metros, para la venta de textil-hogar, en el mercado 
semanal de Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/970Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 9, del mercado semanal de Camposol.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/975K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 260, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1974B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
“Servicios Socieducativos, Sanitarios, Atención directa y de Manutención para 37 usuarios 
de 16 a 65 años, en el Centro de Día de personas con discapacidad intelectual”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Renovación de Vallado de Mercadillo Municipal de Puerto de 
Mazarrón para control de aforo y reforma de aseos para adaptación a minusválidos”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de la obra de “Renovación de vallado de Mercadillo Municipal de Puerto de 
Mazarrón para control de aforo y reforma de aseos para adaptación a minusválidos.”
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4698Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de la “Autorización patrimonial de uso común especial normal 
de la vía pública para explotación de tres trenes turísticos en el TM de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6733G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar Director de obra y 
Coordinador de seguridad y salud.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/11598Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el proyecto de 
“Reurbanización de un tramo de la Avda. Antonio Segado del Olmo (Bolnuevo - Mazarrón)”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/935G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
“Concesión del Servicio para Equipamiento y explotación del servicio de Bar-Cafetería para 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204434433242043 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

el uso de los socios/as del Centro de Día de Personas Mayores de Mazarrón”.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2023/280Q.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a entidad cultural correspondiente al ejercicio 2022.
 
14. CULTURA. 
Referencia: 2023/281V.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a entidad cultural correspondiente al ejercicio 2022.
 
15. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/8483Y.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar tribunal de selección 
dentro del “Programa Empleo Público Local, convocatoria 2022.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/1042N.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/1043J.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
18. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2023/394S.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar facturas 
correspondientes al mes de noviembre de 2022, en relación con la recogida selectiva de 
residuos de envases y papel-cartón.
 
19. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2023/398L.
 Propuesta de la concejala delegada de medio ambiente, para aprobar facturas 
correspondientes al mes de diciembre de 2022, en relación con la recogida selectiva de 
residuos de envases y papel-cartón.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2309L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la modalidad de teletrabajo a 
funcionario municipal.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3996G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4016R.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204434433242043 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4867R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4931L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5611D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5617S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5662Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9220F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10543V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la lista provisional de 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión de dos plazas de arquitecto 
técnico, proceso extraordinario de Estabilización, turno libre.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10544H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la lista provisional de 
admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión de una plaza de auxiliar 
administrativo, proceso extraordinario de Estabilización, mediante el sistema de concurso 
turno libre.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2023/250D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204434433242043 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

32. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2021/4631T.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para la aceptación favorable a la 
solicitud expresa de Demarcación de Costas de Murcia (Dirección General de la Costa y el 
Mar, Secretaría del Estado de Medio Ambiente).
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4377E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar definitivamente el Proyecto de 
Urbanización de la Unidad de Actuación U-02/16A.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4627Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en adecuación de sótano en vivienda unifamiliar en Camposol.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7574V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación sobre 
la finca registral originaria 6547 sita en Diputación Garrobo.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9072C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras, con eficacia 
diferida, consistentes en proyecto básico para construcción de garaje en c/ Tartana, 7 
manzana 26, parcela 8, urb. Country Club.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10358Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina uso privado, en c/ Santuario 
de la Esperanza, 11, polígono C-10, urb. Camposol.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10842V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto básico y de ejecución de ampliación de vivienda unifamiliar.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2023/558H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2023/563T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para derribo de vivienda unifamiliar en c/ Santa Ana, 6, 
Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204434433242043 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/6L/SESJGL de fecha 10 
de febrero de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-02-08T13:43:19+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-02-08T13:43:17+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




